
   PROPOZICE SOUTĚŽE „O OPAVSKÝ POHÁR“  
A. Všeobecné ustanovení  
1.  Pořadatel soutěže :    BOWLINGOVÝ KLUB OPAVA 
2.  Místo konání soutěže :   RAKETA BOWLING, tel. 553 710 090 
3.  Termín losovaní :  Vždy počátkem roku (bude upřesněn pořadatelem). Startovní číslo určí termín a  
      skupinu ve které bude družstvo hrát . Zároveň určí i pořadí zápasů a hrací dráhy v základní skupině.  
4.  Termín zahájení soutěží :  následující týden po losování 
5.  Slavnostní zakončení a předání cen :  Bude provedeno po ukončení každého finálového kola a       
     superfinále.  
6.  Vedoucí soutěže :   Dušan Kaštovský tel. 777 222 396, kastovsky@transa.cz 
7.  Počet účastníků :   Soutěže se zúčastní jen družstva z Mezipodnikové bowlingové soutěže z extraligy,       
     1.,2. a 3.ligy, a to pouze se svými hráči, kteří jsou na soupisce daného družstva.  
8.  Rozhodčí :   Za regulérnost a  organizaci zodpovídá vedoucí soutěže a výbor soutěže MBS. Přítomný   
     bowler vystupuje jako rozhodčí.   
9.  Počet účastníků :  Po 16-ti družstvech z 1.,2.ligy a 8 družstev z extraligy a 3.ligy. 
10. Ceny :  Poháry pro první 3 družstva z každé ligy a superfinále.   
11. Počet hráčů v zápase : Nastupují 3 hráči + max. 2 náhradníci, které kapitán napíše na sestavu pro   
      každý zápas a předá ji soupeři. Hráči si poté zapisují do této tabulky dosažené výsledky. Sestavu je  
      možné měnit před každým zápasem. 
12. Systém hry :  Družstvo nastoupí k zápasům v čase uvedeném na rozpisu,  na určené dráze proti    
      týmu který je na vedlejší dráze takzvaném páru drah (1-2)(3-4)(5-6). To znamená, že pokud například  
      nastoupíte na dráze č.4,  je vám soupeřem tým z dráhy č.3 atd.. Pozor, hráči nehrají proti sobě  
      jednotlivě, ale jako tým na celkový nához. Do každého zápasu vstupují všichni 3 hráči najednou. 
      Hra bude nastavena pro 3 hráče. Každý ze tří hráčů odehraje jednu hru v každém zápase.  
13. Čekací doba a neúplná sestava: Čekací doba není žádná, neboť je nutné, aby hru začaly všechny    
      družstva najednou. Po odehrání prvního framu soupeře, už nemůže hráč, který se opozdil, zasáhnout    
      do hry a neúplné družstvo bude vyřazeno z této soutěže, neboť by tím ovlivnilo regulérnost  
      tohoto hracího dne. Své hry však může odehrát, ale nebudou započteny do výsledků tohoto hracího  
      dne. Ostatní týmy obdrží 2 body z těchto neodehraných zápasů a bude jim započten jejich vlastní  
      nához. Pokud dojde k tomu, že v průběhu hracího dne nebude dané družstvo schopno pokračovat ve  
      složení 3 hráčů, bude toto družstvo diskvalifikováno a budou mu kontumovány i předešlé výsledky ve  
      prospěch soupeře v případě, že neodehraje alespoň polovinu zápasů. Pokud již bude mít odehráno  
      alespoň polovinu celých zápasů, budou tomuto družstvu odehrané zápasy započteny a neodehrané  
      zápasy kontumovány ve prospěch soupeře, který získá body za vítězství a bude hrát jen na nához.  
      Obdobně se bude postupovat v případě dobrovolného i nedobrovolného odstoupení družstva.   
14. Zkušební frame :  Před prvním zápasem má družstvo 2 zkušební framy pro každého hráče a před   
      každým dalším zápasem 1 zkušební frame pro každého hráče. 
15. Střídání :  Hráče základní sestavy je možné vystřídat za náhradníka kdykoli. Vystřídaný hráč už nesmí   
      v  tomto zápase zasáhnout do hry.  
16. Bodování :  Součet bodů všech tří hráčů se sečte a porovnává se soupeřem. 
      Vítězný tým obdrží v zápase 2 body, za remízu 1 bod a za prohru 0 bodů. 
17.  O celkovém pořadí rozhoduje :  
       A. - celkový počet základních bodů 

  B.- celkový součet poražených kuželek 
  C..- vzájemné zápasy nebo mini tabulka mezi týmy se stejným počtem bodů v pořadí – získané body    
         ze vzájemných zápasů a součet poražených kuželek ze vzájemných zápasů   
  Získané body ani skóre se nepřenášejí do finálových kol a finále a superfinále začínají od nuly. 

       Stejný postup pro určení pořadí platí i pro finále jednotlivých lig.  
18. Startovné : Je obsaženo ve startovném MBS. 
      Startovné bude zaplaceno před losováním a zahrnuje pronájem drah, obuvi, ceny a organ. výdaje.  
19. Termín odevzdání soupisky hráčů pro MBS a Opavský pohár :  Je platná podzimní soupiska,   
       případně doplněná maximálně o 3 hráče. V případě změn oproti podzimní soupisce je nutné tuto  
       odevzdat před základním kolem soutěže o opavský pohár. Může na ní být max. 20 hráčů (hráček).                                                                     
20. Ostatní pravidla a hrací řád jsou shodné s „Mezipodnikovou bowlingovou soutěží“. 



B. Hrací řád  
 

1.  Základní kola :   termíny pro všechna družstva   
 

Pro týmy 1.ligy  -   pondělí - 1.hrací týden - od 16:00  - 1. skupina ( 4 družstva z 1.ligy start.č. 1-4)  
                                                        od 18:00  - 2. skupina ( 4 družstva z 1.ligy start.č. 5-8) 
                              pondělí - 2.hrací týden - od 16:00  - 3. skupina ( 4 družstva z 1.ligy start.č. 9-12)  
                                                                    od 18:00  - 4. skupina ( 4 družstva z 1.ligy start.č. 13-16)  
Pro týmy 2.ligy  -   úterý - 1.hrací týden -     od 16:00  - 1. skupina ( 4 družstva z 2.ligy start.č. 1-4)  
                                                od 18:00  - 2. skupina ( 4 družstva z 2.ligy start.č. 5-8) 
                   úterý – 2.hrací týden -    od 16:00  - 3. skupina ( 4 družstva z 2.ligy start.č. 9-12)  
                                                                 od 18:00  - 4. skupina ( 4 družstva z 2.ligy start.č. 13-16)  
Pro týmy 3.ligy  -   středa – 1.hrací týden -  od 16:00  - 1. skupina ( 4 družstva z 3.ligy start.č. 1-4)  
                                                                   od 18:00   - 2. skupina ( 4 družstva z 3.ligy start.č. 5-8) 
Pro týmy extraligy - čtvrtek – 1.hrací týden-od 16:00 - 1. skupina ( 4 družstva z extraligy start.č. 1-4) 
                                   od 18:00  - 2. skupina ( 4 družstva z extraligy start.č. 5-8) 
 
Každé družstvo odehraje 3 kvalifikační zápasy systémem každý s každým ve své vylosované skupině. 

          Do finále 1. a 2. ligy postoupí přímo vždy vítěz skupiny a 2 družstva s nejvyšším celkovým náhozem ze 
základního kola. V extralize a 3.lize postoupí do finále první 2 družstva ze skupin, plus 2 družstva 
s nejvyšším celkovým náhozem základního kola. V případě shodného celkového náhozu, rozhodne o 
postupu družstev nejvyšší výkon družstva v některém z odehraných zápasů. 
 

 2.  Finále jednotlivých soutěží : termíny pro 6 postupujících družstev z každé ligy 
 

                            Finalisti  1.ligy     –   pondělí  – 3.hrací týden od 16:00 hodin  
                            Finalisti  2.ligy     –   úterý      – 3.hrací týden od 16:00 hodin  
                            Finalisti  3.ligy     –   středa    – 2.hrací týden od 16:00 hodin  
                            Finalisti extraligy –  čtvrtek    – 2.hrací týden od 16:00 hodin  
 

Kapitáni družstev si vylosují startovní číslo, které určí pořadí zápasů a hrací dráhy.  
Ve finálových kolech odehraje každé postupující družstvo 5 zápasů systémem každý  

s každým ve své finálové skupině. 
Do superfinále postupují z každé ligy 3 nejlepší družstva. 

Veškerá ostatní pravidla jsou shodná jako v základních kolech. 
 

 3.  Superfinále: pro 12 postupujících družstev  
        
                                     Superfinále se uskuteční ve čtvrtek – 3.hrací týden od 16:00 hodin             
 

          Pravidla pro superfinále jsou jiná, než pro základní kola a finále jednotlivých lig :  
 

- Kapitáni družstev vyplní nasazení hráčů na jednotlivé dráhy. Minimálně 3 hráče a maximálně 6 
hráčů + náhradník.  

- V tomto superfinále se nebude hrát na vítězství v duelu, ale na celkový nához 3 hráčů. 
- Každý hráč odehraje jednu hru v 1.kole a jednu hru ve 2.kole na předem určené dráze, dle 

nasazení, tak aby všechna družstva odehrála 1 hru na každé ze šesti drah.  
- Na každou dráhu nastupují 3 hráči z různých týmů.   
- Před každou hrou mají hráči superfinále 1 zkušební fram.  
- O konečném pořadí rozhodne celkový nához celého družstva. V případě shody dvou nebo i více 

týmů, rozhodne nejvyšší nához jednotlivce v superfinále.      
- Ostatní pravidla jsou beze změny a řídí základními propozicemi a  pravidly MBS .  

 
Vítěz superfinále se stane celkovým vítězem „Opavského poháru“.                
 
 
 
 



- Rozpis Superfinále bowlingového turnaje družstev  

    

 

1.kolo       

- Čas od 16:00 hodin          Hráč č.1/Dráha                    Hráč č.2/Dráha               Hráč č.3/Dráha        

- 1.tým 3.ligy                               1              2                                              3  

- 2.tým 3.ligy                               1                                                2                                              3                           

- 3.tým 3.ligy                               1                                                2                                              3 

- 1.tým 2.ligy                               4                                                5                                              6  

- 2. tým 2.ligy                              4              5           6 

- 3. tým 2.ligy                              4                        5                                        6                      

- Čas od 16:30 hodin    

- 1.tým 3.ligy                               4               5                                             6  

- 2.tým 3.ligy                               4                                                5                                              6                            

- 3.tým 3.ligy                               4                                                5                                              6 

- 1.tým 2.ligy                               1                                                2                                              3  

- 2. tým 2.ligy                              1                  2           3  

- 3. tým 2.ligy                              1                        2                                               3      

 

2.kolo 

- Čas od 17:00 hodin          Hráč č.1/Dráha                     Hráč č.2/Dráha              Hráč č.3/Dráha        

- 1.tým 1.ligy                               1                                                2                                              3  

- 2.tým 1.ligy                               1                                                2                                              3 

- 3.tým 1.ligy                               1              2                                  3 

- 1.tým extraligy               4              5                                              6 

- 2.tým extraligy                         4              5                                              6                  

- 3.tým extraligy                         4                                                5                                              6                               

- Čas od 17:30 hodin   

- 1.tým 1.ligy                               4                                                5                                               6  

- 2.tým 1.ligy                               4                                                5                                               6 

- 3.tým 1.ligy                               4              5                        6 

- 1.tým extraligy  1                          2                                               3 

- 2.tým extraligy                         1                          2                                               3                   

- 3.tým extraligy                         1                                                2                                               3                               

 

 

 

 

 


